Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210345

O Município de ELDORADO DOS CARAJÁS, através do(a) FUNDO MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO, inscrito(a) no CNPJ sob o nº
29.940.948/0001-09, com sede na R DA RODOVIÁRIA Nº30, representado por SEVERIANO SAMAPAIO NASCIMENTO
MACEDO, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e A DA SILVA OLIVIERA
EIRELI, inscrito(a) no CNPJ 39.310.264/0001-87, com sede na RODOVIA PA160 QD123 LT16E17, CIDADE JARDIM, Parauapebas-
PA, CEP 68515-000, representada por AUGUSTO DA SILVA OLIVEIRA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio
deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 36.384,93 (trinta e seis mil, trezentos e oitenta e quatro
reais e noventa e três centavos), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor
total de R$ 203.899,55(duzentos e três mil, oitocentos e noventa e  nove reais e cinquenta e cinco centavos).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

117037  CHAVE SETA VW 15.190 - Marca.: MARILIA                UNIDADE                 1,00            55,000            55,00

117044  CORREIA 8PK1410 MB VW - Marca.: CONTINENTAL           UNIDADE                 1,00            61,490            61,49
117045  CRUZETA CARDAN MB 1113/2213 - Marca.: MERITOR         UNIDADE                 3,00           132,850           398,55

117046  CUICA DE FREIO (CUICÃO) 30X30 - Marca.: SCHLZ         UNIDADE                 2,00           318,390           636,78
117047  DIAFRAGMA 8 C/ANEL - Marca.: BINS                     UNIDADE                 6,00            34,390           206,34
117053  FEIXE MOLA TRAZ VW 15.190 - Marca.: FAMA              UNIDADE                 2,00           598,470         1.196,94

117057  FILTRO DE AR WA-48915 - Marca.: MAN                   UNIDADE                 1,00           158,460           158,46
117060  FILTRO DIESEL MB 708 PLUS OFC-1516 - Marca.: METAL L  UNIDADE                 1,00            94,440            94,44

117070  FILTRO LUBRIFICANTE FUSC 9-160 OFL-0236 - Marca.: MA  UNIDADE                 1,00           179,440           179,44
117077  GUIA DE VALVULA  MOTOR VW 15.190 - Marca.: RIOSULENS  UNIDADE                20,00            24,480           489,60

117091  LONA FREIO DIANT/TRAZ VW VOLKSBUS 15.190 - Marca.: T  UNIDADE                 6,00           329,490         1.976,94
        HERMOIDE

117136  ROLAMENTO CARDAN MB 708 709 912 1113 40M - Marca.: T  UNIDADE                 1,00            54,990            54,99
        INKEM

117137  ROLAMENTO RODA DIANT VW 15.190 EXT - Marca.: TINKEM   UNIDADE                 3,00           184,860           554,58
117138  ROLAMENTO RODA DIANT VW 15.190 INT - Marca.: TIMKEM   UNIDADE                 3,00           195,370           586,11

117140  TAMBOR FREIO DIANT VW 15.190 - Marca.: DURAMETAL      UNIDADE                 1,00           264,000           264,00
117143  TERMINAL BATERIA REFORÇADO - Marca.: PERMAK           UNIDADE                 3,00            10,450            31,35

117152  VALVULA ALIVIO VW 15.190 - Marca.: SCHADEK            UNIDADE                 2,00            83,000           166,00
117154  VIDRO LATERAL JANELA VW - Marca.: VIDRO FORTE         UNIDADE                 7,00           358,900         2.512,30

117430  LAMPADA 24V 69 - Marca.: PHILIPS                      UNIDADE                23,00            13,040           299,92
117490  PARABRISA - Marca.: VIDRO FORTE                       UNIDADE                 3,00         1.889,470         5.668,41
117493  RETENTOR RODA DIANT/TRAZ - Marca.: SABO               UNIDADE                 6,00            30,990           185,94

118159  ÓLEO DE FREIO DOT 4 - Marca.: BOSCH                   UNIDADE                 4,00            31,490           125,96
118267  AMORTECEDOR DIANT/TRAZ ONIBUS VW 15-190 - Marca.: CO  UNIDADE                 7,00           337,270         2.360,89

118268  BATERIA 180 AMP - Marca.: ZETTA                       UNIDADE                 4,00         1.222,210         4.888,84
118269  BUCHA ESTABILIZADOR - Marca.: REI                     UNIDADE                10,00            20,750           207,50

118270  FAROL VW 15.190 DDUPLO - Marca.: ARTEB                UNIDADE                 2,00           379,490           758,98
118271  FEIXE DE MOLA DIANT. VW 15.190 - Marca.: FAMA         UNIDADE                 1,00           319,390           319,39

118272  FILTRO DE AR BALÃO AL 12 - Marca.: METAL LEVE         UNIDADE                 3,00           135,460           406,38
118273  JOGO DE JUNTA DE MOTOR X12 15.190 - Marca.: SABO      UNIDADE                 1,00         1.349,480         1.349,48

118274  KIT DE EMBREAGEM 15.190 - Marca.: EATON               UNIDADE                 1,00         1.710,440         1.710,44
118275  KIT MOTOR X12 4CL - Marca.: METAL LEVE                UNIDADE                 1,00         1.497,390         1.497,39

118276  LAMPADA H3 24V - Marca.: PHILIPS                      UNIDADE                 9,00            49,630           446,67
118277  MOTOR DE PARTIDA 24V - Marca.: BOSCH                  UNIDADE                 1,00         1.853,470         1.853,47

118278  OLEO P/ CAMBIO 90 20LT - Marca.: IPIRANGA             UNIDADE                 1,00           323,470           323,47
118279  OLEO ATF HIDRAULICO - Marca.: IPIRANGA                UNIDADE                 9,00            37,490           337,41

118280  BORRACHA PARA-BRISA - Marca.: JAHU                    UNIDADE                 3,00           248,470           745,41
118281  ALTERNADOR 24V - Marca.: BOSCH                        UNIDADE                 1,00         2.494,920         2.494,92
118423  FILTRO WK-1060/1 - Marca.: MAN                        UNIDADE                 2,00            47,250            94,50

118424  OLEO 140 GL5 TRM5 1 LT - Marca.: IPIRANGA             UNIDADE                25,00            27,450           686,25

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$       36.384,93

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2022 Atividade 1501.123610008.2.033 Manutenção do Transporte Escolar - Compl ementação , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

RUA RIO VERMELHO, N 01, KM 100

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 ELDORADO DOS CARAJÁS - PA, 03 DE NOVEMBRO DE 2022.

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ(MF)  29.940.948/0001-09

 CONTRATANTE

 A DA SILVA OLIVIERA EIRELI
 CNPJ 39.310.264/0001-87

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

RUA RIO VERMELHO, N 01, KM 100

		2022-11-03T09:04:16-0300
	A. DA SILVA OLIVEIRA EIRELI:39310264000187

		2022-11-03T10:01:05-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ELDORADO DO CARAJA:29940948000109